
Комитет по социальной защите населения 
Ленинградской области 

Будогощский психоневрологический интернат

П Р И К А З

05.07.2023г. № 73

Об утверждении перечней профессий и должностей работников ЛОГБУ 
«Будогощский ПНИ», имеющих право на льготы за работу во вредных

условиях труда

На основании проведенной СОУТ 2023г., в соответствии со статьей 147 ТК 
РФ; Постановлением Правительства Ленинградской области от 30.04.2020г.Л|2 
262 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в государственных 
учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности и 
признании утратившими силу полностью или частично отдельных 
постановлений Правительства Ленинградской области"(п.3.4); Постановление 
Правительства РФ от 14 февраля 2003 г. N 101 с изменениями от 24.12.2014г. 
"О продолжительности рабочего времени медицинских работников в 
зависимости от занимаемой ими должности и (или) специальности" (Прил.1); 
Постановление Правительства РФ от 06.06.2013 г. N482 (ред. от 23.06.2014г.) 
"О продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска 
за работу с вредными и (или) опасными условиями труда, предоставляемого 
отдельным категориям работников" Постановления Правительства РФ №781 
от 29.10.2002г. "О списках работ, профессий, должностей, специальностей и 
учреждений, с учетом которых досрочно назначается трудовая пенсия по 
старости в соответствии со статьей 27 Федерального закона "О трудовых 
пенсиях в Российской Федерации", и об утверждении правил исчисления 
периодов работы, дающей право на досрочное назначение трудовой пенсии по 
старости в соЪтветствии со статьей 27 Федерального закона "О трудовых 
пенсиях в Российской Федерации"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень профессий и должностей ЛОГБУ «Будогощский 
ПНИ», имеющих право на льготы за работу во вредных условиях 
труда, согласно приложения №1.



2. Утвердить перечень профессий и должностей ЛОГБУ «Будогощский 
ПНИ», имеющих право на бесплатную выдачу молока, согласно 
приложения № 2.

И.о. директора А. Фокин



Приложение №1 к, риказу

,о ПК
С. Н Ковальчук

ОТ

2023г.

05.07.2023г.

ждаю
И.о.дире

Фокин
2023г.

ечень профессий и должностей работников ЛОГБУ «Будогощский 
ПНИ», имеющих право на льготы за работу во вредны х условиях труда.

№ п/п Наименование должности по штатному 
расписанию

П
ов

ы
ш

ен
ны

 
й 

ра
зм

ер
 

оп
ла

ты
 

тр
уд

а,
 %

, 4 В 
5 848С >> в.
1 & ^
2 я  41 *5 -  ч к А -а <я я 1=1 * и ч

> 
1 

П
ро

до
лж

ит
ел

ьн
ос

ть
ра

бо
че

й
не

де
ли

. 
Ч

ас
.

Л
ьг

от
но

е
пе

нс
ио

нн
ое

об
ес

пе
че

ни
е

1 Культорганизатор 4% - - Нет

2 Психолог 4% - - Нет

3 Социальный работник 4% - - Нет

4 Водитель 4% - - Нет

5 Машинист по стирке и ремонту 
спецодежды

4% Нет

6 Парикмахер 4% - - Нет

7 Буфетчик 4% - - Нет

8 Врач-терапевт 20% 35 36 Да

9 Врач-психиатр 20% 35 36 Да

10 Медицинская сестра по массажу 20% 35 36 Да

И Фельдшер 20% 35 36 Да

12 Инструктор по лечебной физкультуре 8% 35 36 Нет

13 Медицинский дезинфектор 8% 35 36 Да

14 Старшая медицинская сестра общего 
отделения

20% 35 36 Да

15 Медицинская сестра палатная (постовая) 
общего отделения

20% 35 36 Да

16 Старшая медицинская сестра Отделения 
Милосердия

20% 35 36 Да

17 Медицинская сестра палатная (постовая) 
Отделения Милосердия

20% 35 36 Да



Приложение № 2 к приказу №73 от 05.07.2023г.

Ковальчук И.о.дирек
ерждаю 
го ПНИ

___Фокин
' 2023г.

фессий и должностей работников ЛОГБУ «Будогощский 
», имеющих право на бесплатную выдачу молока.

^  . интернат» ■ кЩ
ной выдачи молока составляет 0,5 литра за смену независимо отНорма 

продох
рабочей смены, молоко не выдается.
продолжительности смены. Если время работы составляет менее половины продолжительности

№ п/п Наименование должности по штатному расписанию

1 Врач-терапевт

2 Врач-психиатр

3 Медицинский дезинфектор

4 Фельдшер

5 Медицинская сестра палатная (постовая)



с  с
Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Ленинградское областное государственное стационарное бюджетное учреждение социального обслуживания 
"Будогощский психоневрологический интернат"

Таблица 1
Количество рабочих мест и численность 

работников, занятых на этих рабочих
Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам 

(подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)

Наименование
местах класс 3

=- всего
в том числе на которых 

проведена специальная оценка 
условий труда

класс 1 класс 2
3.1 3.2 3.3 3.4.

класс 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Рабочие места (ед.) 102 102 0 7 36 59 0 0 0
Работники, занятые на рабочих ме
стах (чел.) 102 102 0 7 36 59 0 0 0

из них женщин 92 92 0 1 33 58 0 0 0
из них лиц в возрасте до 18 лет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
из них инвалидов 0 0 0 0 0 0 0 0 0

’аблица 2

И ндиви
дуаль

ный 
номер 

рабоче
го места

П рофессия/ 
долж ность/ 

специальность работника

Классы  (подклассы ) условий труда

Ит
ог

ов
ый

 
кл

ас
с 

(п
од

кл
ас

с)
 у

сл
о

вий
 

тр
уд

а

Ит
ог

ов
ый

 
кл

ас
с 

(п
од

кл
ас

с)
 у

сл
о

вий
 

тр
уд

а 
с у

че
то

м 
эф

фе
кт

ив
но


го 

пр
им

ен
ен

ия
 

СИ
З

По
вы

ш
ен

ны
й 

ра
зм

ер
 

оп
ла

ты
 

тр
уд

а 
(д

а,н
ет

)

Еж
ег

од
ны

й 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ый

 
оп

ла
чи

ва
ем

ый
 

от
пу

ск
 

(д
а/

не
т)

Со
кр

ащ
ен

на
я 

пр
од

ол
жи

те
ль


но

ст
ь 

ра
бо

че
го

 
вр

ем
ен

и 
(д

а/
не

т)

М
ол

ок
о 

или
 

др
уг

ие
 р

ав
но

це
нн

ые
 

пи
ще

вы
е 

пр
од

ук
ты

 
(д

а/
не

т)

Ле
че

бн
о-

пр
оф

ил
ак

ти
че

ск
ое

 
пи


та

ни
е 

(д
а/

не
т)

Ль
го

тн
ое

 
пе

нс
ио

нн
ое

 о
бе

сп
еч

е
ни

е 
(д

а/
не

т)

хи
ми

че
ск

ий

би
ол

ог
ич

ес
ки

й

аэ
ро

зо
ли

 
пр

еи
му

щ
ес

тв
ен

но
 

фи
бр

ог
ен

но
го

 
де

йс
тв

ия

ш
ум

ин
фр

аз
ву

к

ул
ьт

ра
зв

ук
 

во
зд

уш
ны

й

ви
бр

ац
ия

 
об

щ
ая

ви
бр

ац
ия

 
ло

ка
ль

на
я

не
ио

ни
зи

ру
ю

щ
ие

 
из

лу
че

ни
я

ио
ни

зи
ру

ю
щ

ие
 

из
лу

че
ни

я

ми
кр

ок
ли

ма
т

св
ет

ов
ая

 
ср

ед
а

тя
же

ст
ь 

тр
уд

ов
ог

о 
пр

оц
ес

са

на
пр

яж
ен

но
ст

ь 
тр

уд
ов

ог
о 

пр
оц

ес
са

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
Административно-

хозяиственнан часть
1/2023 Заместитель директора - - - - - - - - - - - 2 - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет
2/2023 Заместитель директора - - - - - - - - - - - 2 - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет
3/2023 Заместитель директора - - - - - - - - - - - 2 - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

4/2023А Культорганизатор 2 1 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет

Страница 1 из 8



( (

5/2023А
(4/2023А

)
Культорганизатор - 2 1 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет

6/2023 Психолог - - - - - - - - - - - 2 1 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет
7/2023А Социальный работник - - - - - - - - - - - 2 2 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет
8/2023А
(7/2023А

)
Социальный работник - - - - - - - - - - - 2 2 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет

9/2023А
(7/2023А

)
Социальный работник - 2 2 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет

10/2023А 
(7/2023А 

)
Социальный работник - - - - - - - - - - - 2 2 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет

11/2023А 
(7/2023 А 

)
Социальный работник - 2 2 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет

12/2023А
(7/2023А

)
Социальный работник 2 2 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет

13/2023 Водитель автомобиля - - - 2 - - 2 2 - - - - 3.1 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет
14/2023 Водитель автомобиля - - - 2 - - 2 2 - - - - 3.1 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет
15/2023 Водитель автомобиля - - - 2 - - 2 2 - - - - 3.1 2 3.! - Да Нет Нет Нет Нет Нет

16/2023А Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию электрообору

дования 6 разряда
- - - 2 - - - 2 - - - - 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

17/2023А
(16/2023

А)

Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию электрообору

дования 6 разряда
- - - 2 - - - 2 - - - - 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

18/2023А Слесарь-сантехник 4 разряда - - - 2 - - - 2 - - - - 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

19/2023А
(18/2023

А)
Слесарь-сантехник 4 разряда - - - 2 - - - 2 - - - - 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Блок бытового обслужива
ния

20/2023А Машинист по стирке и ремон
ту спецодежды 2 - - 2 - - - - - - 2 - 3.1 - 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет

21/2023А 
(20/2023 

А)

Машинист по стирке и ремон
ту спецодежды 2 - - 2 - - - - - - 2 - 3.1 - 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет

22/2023А
(20/2023

А)

Машинист по стирке и ремон
ту спецодежды 2 - - 2 - - - - - - 2 - 3.1 - 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет

Страница 2 из 8



(

23/2023А
(20/2023

А)

Машинист по стирке и ремон
ту спецодежды

2 - - 2 - - - - - - 2 - 3.1 - 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет

24/2023А
(20/2023

А)

Машинист по стирке и ремон
ту спецодежды 2 - - 2 - - - - - - 2 - 3.1 - 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет

25/2023 Парикмахер - 2 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет
26/2023А

Буфетчик 2 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет

27/2023А
(26/2023

А)
Буфетчик 2 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет

28/2023А
(26/2023

А)
Буфетчик 2 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет

29/2023А
(26/2023

А)
Буфетчик - 2 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет

30/2023А
(26/2023

А)
Буфетчик 2 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет

31/2023А
(26/2023

А)
Буфетчик 2 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет

32/2023А
(26/2023

А)
Буфетчик 2 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет

33/2023А
(26/2023

А)
Буфетчик - 2 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет

34/2023А
(26/2023

А)
Буфетчик - - 2 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет

35/2023А
(26/2023

А)
Буфетчик - 2 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет

36/2023А
(26/2023

А)
Буфетчик - 2 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет

37/2023А
(26/2023

А)
Буфетчик 2 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет

38/2023А
(26/2023

А)
Буфетчик - - 2 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет

Страница 3 из 8



г с
39/2023А
(26/2023

А)
Буфетчик 2 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет

40/2023А
(26/2023

А)
Буфетчик - 2 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет

41/2023А 
(26/2023 

А)
Буфетчик 2 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет

42/2023А
(26/2023

А)
Буфетчик 2 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет

43/2023А
(26/2023

А)
Буфетчик => - - - - - - - - - - - - 2 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет

Общий медицинский и 
младший медицинский пер

сонал
44/2023 Врач-терапевт 2 3.1 - - - - - - - - - 2 1 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Нет
45/2023 Врач-терапевт 2 3.1 - - - - - - - - - 2 1 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Нет
46/2023 Врач-психиатр 2 3.1 - - - - - - - - - 2 1 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Нет

47/2023 Медицинская сестра по масса
жу - - - - - - - - - ' - - 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Нет Нет Нет

48/2023 Медицинский дезинфектор 2 3.1 - - - - - - - - - 2 1 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да
49/2023А Фельдшер 2 3.1 - - - - - - - - - 2 1 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да
50/2023А
(49/2023

А)
Фельдшер 2 3.1 - - - - - - - - - 2 1 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

51/2023 А 
(49/2023 

А)
Фельдшер 2 3.1 - - - - - - - - - 2 1 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

52/2023А
(49/2023

А)
Фельдшер 2 3.1 - - - - - - - - - 2 1 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

53/2023А
(49/2023

А)
Фельдшер 2 3.1 - - - - - - - - - 2 1 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

54/2023 Инструктор по лечебной физ
культуре - - - - - - - - - - - 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Нет Нет Нет

Общее отделение
55/2023 Старшая медицинская сестра 2 - - - - - - - - - - 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Нет Нет Да
56/2023А Медицинская сестра палатная 

(постовая) 2 3.1 - - - - - - - - 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

Страница 4 из 8



57/2023А
(56/2023

А)

Медицинская сестра палатная 
(постовая) 2 3.1 - - - - - - - - 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

58/2023А
(56/2023

А)

Медицинская сестра палатная 
(постовая) 2 3.1 - - - - - - - - 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

59/2023А
(56/2023

А)

Медицинская сестра палатная 
(постовая)

2 3.1 - - - - - - - - 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

60/2023А
(56/2023

А)

Медицинская сестра палатная 
(постовая) 2 3.1 - - - - - - - - 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

61/2023А
(56/2023

А)

Медицинская сестра палатная 
(постовая) 2 3.1 - - - - - - - - 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

62/2023А
(56/2023

А)

Медицинская сестра палатная 
(постовая)

2 3.1 - - - - - - - - 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

Отделение милосердия Да Да Нет Да Нет Да
63/2023А Старшая медицинская сестра 2 - - - - - - - - - - 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

64/2023А
(63/2023

А)
Старшая медицинская сестра 2 - - - - - - - - - - 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

65/2023А
(63/2023

А)
Старшая медицинская сестра 2 - - - - - - - - - - 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

66/2023А
(63/2023

А)
Старшая медицинская сестра 2 - - - - - - - - - - 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

67/2023А
(63/2023

А)
Старшая медицинская сестра 2 - - - - - - - - - - 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

68/2023А Медицинская сестра палатная 
(постовая)

2 3.1 - - - - - - - - 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

69/2023А
(68/2023

А)

Медицинская сестра палатная 
(постовая) 2 3.1 - - - - - - - - 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

70/2023А
(68/2023

А)

Медицинская сестра палатная 
(постовая) 2 3.1 - - - - - - - - 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

71/2023А 
(68/2023 

А)

Медицинская сестра палатная 
(постовая)

2 3.1 - - - - - - - - 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

Страница 5 из 8



I

72/2023А
(68/2023

А)

Медицинская сестра палатная 
(постовая) 2 3.1 - - - - - - - - 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

73/2023А
(68/2023

А)

Медицинская сестра палатная 
(постовая) 2 3.1 - - - - - - - - 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

74/2023А
(68/2023

А)

Медицинская сестра палатная 
(постовая) 2 3.1 - - - - - - - - 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

75/2023А
(68/2023

А)

Медицинская сестра палатная 
(постовая) 2 3.1 - - - - - - - - 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

76/2023А
(68/2023

А)

Медицинская сестра палатная 
(постовая) 2 3.1 - - - - - - - - 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

77/2023А
(68/2023

А)

Медицинская сестра палатная 
(постовая)

2 3.1 - - - - - - - - 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

78/2023А
(68/2023

А)

Медицинская сестра палатная 
(постовая) 2 3.1 - - - - - - - - 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

79/2023А
(68/2023

А)

Медицинская сестра палатная 
(постовая) 2 3.1 - - - - - - - - 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

80/2023А
(68/2023

А)

Медицинская сестра палатная 
(постовая) 2 3.1 - - - - - - - - 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

81/2023А 
(68/2023 

А)

Медицинская сестра палатная 
(постовая) 2 3.1 - - - - - - - - 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

82/2023А
(68/2023

А)

Медицинская сестра палатная 
(постовая) 2 3.1 - - - - - - - - 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

83/2023А
(68/2023

А)

Медицинская сестра палатная 
(постовая) 2 3.1 - - - - - - - - 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

84/2023А
(68/2023

А)

Медицинская сестра палатная 
(постовая) 2 3.1 - - - - - - - - 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

85/2023А
(68/2023

А)

Медицинская сестра палатная 
(постовая)

2 3.1 - - - - - - - - 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

86/2023А
(68/2023

А)

Медицинская сестра палатная 
(постовая) 2 3.1 - - - - - - - - 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

Страница 6 из 8



'( I
87/2023А
(68/2023

А)

Медицинская сестра палатная 
(постовая) 2 3.1 - - - - - - - - 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

88/2023А
(68/2023

А)

Медицинская сестра палатная 
(постовая) 2 3.1 - - - - - - - - 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

89/2023А
(68/2023

А)

Медицинская сестра палатная 
(постовая) 2 3.1 - - - - - - - - 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

90/2023А
(68/2023

А)

Медицинская сестра палатная 
(постовая) 2 3.1 - - - - - - - - 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

91/2023А
(68/2023

А)

Медицинская сестра палатная 
(постовая) 2 3.1 - - - - - - - - 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

92/2023А
(68/2023

А)

Медицинская сестра палатная 
(постовая) 2 3.1 - - - - - - - - 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

93/2023А
(68/2023

А)

Медицинская сестра палатная 
(постовая) 2 3.1 - - - - - - - - 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

94/2023А
(68/2023

А)

Медицинская сестра палатная 
(постовая) 2 3.1 - - - - - - - - 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

95/2023А
(68/2023

А)

Медицинская сестра палатная 
(постовая) 2 3.1 - - - - - - - - 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

96/2023А
(68/2023

А)

Медицинская сестра палатная 
(постовая) 2 3.1 - - - - - - - - 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

97/2023А
(68/2023

А)

Медицинская сестра палатная 
(постовая) 2 3.1 - - - - - - - - 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

98/2023А
(68/2023

А)

Медицинская сестра палатная 
(постовая) 2 3.1 - - - - - - - - 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

99/2023А
(68/2023

А)

Медицинская сестра палатная 
(постовая) 2 3.1 - - - - - - - - 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

100/2023
А

(68/2023
А)

Медицинская сестра палатная 
(постовая) 2 3.1 - - - - - - - - 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

Страница 7 из 8



( (

101/2023
А

(68/2023
А)

Медицинская сестра палатная 
(постовая) 2 3.1 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

102/2023
А

(68/2023
А)

Медицинская сестра палатная 
(постовая) 2 3.1 2 2 2 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Да

Дата составления: 04.07.2023

Председатель комиссии по проведению 
________ Заместитель директора _____

(должность)

ки условии труда
Кобелева Евгения Юрьевна

(Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
Специалист по охране труда 

II категории Д / " Соболева Ольга Юрьевна
(должность)

Председатель ПК

(подпись) (Ф.И.О.)

Ковальчук Светлана Николаевна

(дата)

РУ. 3
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специаш^уГо 
3400

(№ в реестре экспертов) (подшюь)

оценку условий труда:
Тяпкова Елена Валерьевна

( Ф И О )
04.07.2023

(дата)

Страница 8 из 8



с (

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Ленинградское областное государственное стационарное бюджетное учреждение социального обслуживания 
"Будогощский психоневрологический интернат"

Наименование структурного 
подразделения, рабочего места Наименование мероприятия Цель мероприятия Срок

выполнения
Структурные подразделения, при

влекаемые для выполнения
Отметка о 

выполнении
1 2 3 4 5 6

Административно- 
хозяйственная часть

1/2023. Заместитель директора Рекомендации по улучшению условий 
труда: не требуются

2/2023. Заместитель директора Рекомендации по улучшению условий 
труда: не требуются

3/2023. Заместитель директора Рекомендации по улучшению условий 
труда: не требуются

4/2023А. Культорганизатор Рекомендации по улучшению условий 
труда: не требуются

6/2023. Психолог Рекомендации по улучшению условий 
труда: не требуются

7/2023А. Социальный работник Рекомендации по улучшению условий 
труда: не требуются

13/2023. Водитель автомобиля Тяжесть: Соблюдение режимов труда и 
отдыха. Производственная гимнастика.

Снижение тяжести трудового 
процесса

14/2023. Водитель автомобиля Тяжесть: Соблюдение режимов труда и 
отдыха. Производственная гимнастика.

Снижение тяжести трудового 
процесса

15/2023. Водитель автомобиля Тяжесть: Соблюдение режимов труда и 
отдыха. Производственная гимнастика.

Снижение тяжести трудового 
процесса

16/2023А. Электромонтер по 
ремонту и обслуживанию элек
трооборудования 6 разряда

Рекомендации по улучшению условий 
труда: не требуются

18/2023А. Слесарь-сантехник 4 
разряда

Рекомендации по улучшению условий 
труда: не требуются

Блок бытового обслуживания
20/2023А. Машинист по стирке 
и ремонту спецодежды

Тяжесть: Соблюдение режимов труда и 
отдыха. Производственная гимнастика.

Снижение тяжести трудового 
процесса

25/2023. Парикмахер Рекомендации по улучшению условий 
труда: не требуются

26/2023А. Буфетчик Рекомендации по улучшению условий 
труда: не требуются

Страница 1 из 3



(

Общий медицинский и млад
ший медицинский персонал

44/2023. Врач-терапевт Биологический: Воздействие вредного 
фактора устранить невозможно

Снижение вредности по био
логическому фактору

Напряженность: Воздействие вредного 
фактора устранить невозможно в связи 

со спецификой трудового процесса

Снижение напряженности 
трудового процесса

45/2023. Врач-терапевт Биологический: Воздействие вредного 
фактора устранить невозможно

Снижение вредности по био
логическому фактору

Напряженность: Воздействие вредного 
фактора устранить невозможно в связи 

со спецификой трудового процесса

Снижение напряженности 
трудового процесса

46/2023. Врач-психиатр
Напряженность: Воздействие вредного 
фактора устранить невозможно в связи 

со спецификой трудового процесса

Снижение напряженности 
трудового процесса

Биологический: Воздействие вредного 
фактора устранить невозможно

Снижение вредности по био
логическому фактору

47/2023. Медицинская сестра по 
массажу

Напряженность: Воздействие вредного 
фактора устранить невозможно в связи 

со спецификой трудового процесса

Снижение напряженности 
трудового процесса

48/2023. Медицинский дезин
фектор

Биологический: Воздействие вредного 
фактора устранить невозможно

Снижение вредности по био
логическому фактору

Напряженность: Воздействие вредного 
фактора устранить невозможно в связи 

со спецификой трудового процесса

Снижение напряженности 
трудового процесса

49/2023А. Фельдшер Биологический: Воздействие вредного 
фактора устранить невозможно

Снижение вредности по био
логическому фактору

Напряженность: Воздействие вредного 
фактора устранить невозможно в связи 

со спецификой трудового процесса

Снижение напряженности 
трудового процесса

54/2023. Инструктор по лечеб
ной физкультуре

Напряженность: Воздействие вредного 
фактора устранить невозможно в связи 

со спецификой трудового процесса

Снижение напряженности 
трудового процесса

Общее отделение

55/2023. Старшая медицинская 
сестра

Напряженность: Воздействие вредного 
фактора устранить невозможно в связи 

со спецификой трудового процесса

Снижение напряженности 
трудового процесса

56/2023А. Медицинская сестра 
палатная(постовая)

Биологический: Воздействие вредного 
фактора устранить невозможно

Снижение вредности по био
логическому фактору

Страница 2 из 3



Отделение милосердия

Напряженность: Воздействие вредного 
фактора устранить невозможно в связи 

со спецификой трудового процесса
Снижение напряженности 

трудового процесса

63/2023А. Старшая медицинская 
сестра

Напряженность: Воздействие вредного 
фактора устранить невозможно в связи 

со спецификой трудового процесса
Снижение напряженности 

трудового процесса
68/„023А. Медицинская сестра 
палатная (постовая)

Биологический: Воздействие вредного 
фактора устранить невозможно

Снижение вредности по био
логическому фактору

Напряженность: Воздействие вредного 
фактора устранить невозможно в связи 

со спецификой трудового процесса
Снижение напряженности 

трудового процесса

Дата составления: 04.07.2023

Председатель комиссии по проведению 
________ Заместитель директора_________

(должность)

еловии труда 
Кобелева Евгения Юрьевна

(Ф.И.О.)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
Специалист по охране труда

-------------------- ГС категоРии— 1 ________ ________Соболева Ольга Юрьевна
(должность)

Председатель ПК
(должность)

(подпись)

б и * /
(подпись)

(Ф.И.О.)

Ковальчук Светлана Николаевна
(ФИО)-------- ----

об ряжам
(дата)

Р#. 2г>2 $
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специал^щ 
3400

"ТЖ  в реестре экспертов) (подпДь)

1 оценку условий труда:
Тяпкова Елена Валерьевна

" (ФИО.)--------- 04.07.2023
(дата)

Страница 3 из 3


